

ที่ บข 010/2568 (PT)

วันที่ 6 พฤศจิกายน 2568

เรื่องชี้แจงสาเหตุกำไร (ขาดทุน) แตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อน ณ 30 กันยายน 2568

เรียน ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด 30 กันยายน 2568 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีผลแตกต่างกันกว่าร้อยละ 20 โดยที่บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสำหรับงวด 100.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 33.9 ล้านบาท บริษัทฯ ขอชี้แจงสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงในส่วนที่มีสาระสำคัญ ดังนี้

■ รายได้จากการขายและรายได้ค่าเช่าและค่าบริการ

รายได้จากการขาย จำนวน 502.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 110.4 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 28.2 จากสัดส่วนงานโครงการขนาดใหญ่เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน

รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ จำนวน 517.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 93.4 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 22.0 เนื่องจากรายได้จากการให้บริการประเภท Software as a Services เพิ่มขึ้นจากการเปลี่ยนรูปแบบการขาย Software เป็นแบบ Subscription และการเพิ่มขึ้นของรายได้จากบริการประเภทบำรุงรักษา (Maintenance Services) ซึ่งเป็นรายได้ต่อเนื่องจากการขายสินค้าในงวดก่อนๆ

รวมรายได้จากการขายและรายได้ค่าเช่าและค่าบริการจำนวน 1,019.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 203.9 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 25.0 มีต้นทุนขายและให้บริการรวม 781.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 153.5 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 24.4 ตามการเพิ่มขึ้นของรายได้และมีกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 50.3 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 26.9

■ รายได้อื่น

รายได้อื่นจำนวน 19.9 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1.5 ล้านบาทจากกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ลดลง

■ ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายจำนวน 29.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 4.1 ล้านบาท ตามรายได้จากการขายและให้บริการที่เพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 107.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 9.5 ล้านบาท เนื่องจากค่าใช้จ่ายบุคลากรที่เพิ่มขึ้นจากการปรับอัตราค่าจ้างประจำปีและประมาณการเงินรางวัลประจำปี เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน

■ **ต้นทุนทางการเงิน**

ต้นทุนทางการเงินจำนวน 0.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 0.1 ล้านบาท เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของสัญญาเช่าเงินทุนของบริษัทย่อย

■ **ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้**

ภาษีเงินได้ จำนวน 23.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 5.0 ล้านบาท ตามผลประกอบการสำหรับงวดที่เพิ่มขึ้น ประกอบด้วยภาษีเงินได้นิติบุคคลตามการคำนวณจำนวน 24.0 ล้านบาท และรายได้ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจำนวน 0.7 ล้านบาท

ผลการดำเนินงานรวมของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 มีกำไรสุทธิจำนวน 194.4 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 26.3 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 11.9 จากผลประกอบการในไตรมาสที่ 3 จำนวน 100.0 ล้านบาท ไตรมาส 2 จำนวน 34.1 ล้านบาท และไตรมาสที่ 1 จำนวน 60.3 ล้านบาท โดยมีรายได้จากการขายและรายได้จากการให้บริการสำหรับงวดเก้าเดือนรวมเป็นจำนวน 2,415.0 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 416.2 ล้านบาท และมีกำไรขั้นต้นลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 43.0 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 7.0

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
PREMIER TECHNOLOGY PUBLIC COMPANY LIMITED



(นางเพ็ญศรี เชนตั้งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)